Aprovar e ratificar todos os atos societários praticados pelos administradores da 
companhia até a presente data; 5.3. Aprovar o resultado apurado no período encerrado em 30 de novembro de 2025, 
bem como os lucros acumulados existentes até essa data, que totalizam o montante de R$16.381.872,04 (dezesseis 
milhões, trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais e quatro centavos), deliberando-se a sua 
destinação da seguinte forma: a) Destinar o montante de R$819.093,60 (oitocentos e dezenove mil e noventa e três 
reais e sessenta centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do lucro líquido do período para a Reserva Legal, nos 
termos do artigo 193 da Lei das Sociedades por Ações, até o limite legal; b) Destinar o montante de R$11.672.083,83 
(onze milhões, seiscentos e setenta e dois mil e oitenta e três reais e oitenta e três centavos) para a Reserva de Lucros 
para investimentos, nos termos do artigo 196 da Lei das Sociedades por Ações, conforme proposta da administração; c) 
Destinar o montante de R$3.890.694,61 (três milhões, oitocentos e noventa mil, seiscentos e noventa e quatro reais e 
sessenta e um centavos) equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do lucro líquido do período, para distribuição de 
dividendos mínimo obrigatório aos acionistas, proporcionalmente às suas participações no capital social, observadas 
as disposições estatutárias e legais, a serem pagos aos acionistas até 31 de dezembro de 2028, conforme cronograma a 
ser previamente aprovado em Assembleia Geral Extraordinária convocada oportunamente para este fim e 5.4. Destinar 
o montante de R$64.283.723,83 (sessenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e três mil, setecentos e vinte e três 
reais e oitenta e três centavos), para distribuição de dividendos intermediários aos acionistas, proporcionalmente às 
suas participações no capital social, observadas as disposições estatutárias e legais, a serem pagos aos acionistas 
até 31 de dezembro de 2028, conforme cronograma a ser previamente aprovado em Assembleia Geral Extraordinária 
convocada oportunamente para este fim. Para fins de esclarecimento, os acionistas consignam que o montante de 
R$64.283.723,83 (sessenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e três mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta 
e três centavos) aprovado para distribuição a título de dividendos intermediários decorre não apenas do resultado 
apurado no período encerrado em 30 de novembro de 2025, mas também de lucros acumulados e reservas de lucros 
constituídos em exercícios sociais anteriores, devidamente registrados no patrimônio líquido da Companhia e